
特別決議案 提案理由説明 

 

全国町村会副会長・会長代行 栃木県茂木町長 

古口 達也 

 

昨日、開催された都道府県代表者による全国町村会理事会

において、荒木会長から「昨今の社会情勢に危機感を強めて

いる。そこで、2項目について全国町村長大会に特別決議と

して案を上程し賛同頂ければ国に対し格段の要請をしたい」

というご提案がありました。 

これに対し、理事会は全員一致で賛成の意を表し、本日こ

こに特別決議案として上程させて頂いた次第です。 

 

上程いたしました項目は２項目ございます。 

１つは「新型コロナウイルス感染症対策の充実強化と地域

経済の再生に関する特別決議」、もう１つは「食料安全保障

の確立と持続可能な農業・農村政策の推進に関する特別決議」

であります。２項目ともこれからの町村の発展と振興のため

には、欠くことのできない重要な事項であります。 

 

なお、詳細につきましてはお手元に配布されております資

料の通りでございますので、この場で各自お目通しいただき

たいと思います。 

 

本日、ご参集の皆さまの満場の一致のご賛同を賜りますよ

う心からお願いを申し上げ、提案理由の説明といたします。 


